
STRANICA 440 – BROJ 135	 PONEDJELJAK, 11. STUDENOGA 2013.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

2923
Na temelju članka 111. stavka 2. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, br. 87/08. i 136/12.) Hrvatski sabor na sjednici 18. listopada 

2013., donio je

ODLUKU
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA 
AGENCIJE ZA UPRAVLJANJE DRŽAVNOM IMOVINOM ZA PRVO POLUGODIŠTE 2013. GODINE

Daje se suglasnost na Polugodišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Agencije za upravljanje državnom imovinom za prvo polu-
godište 2013. godine.

Klasa: 400-06/13-01/05
Zagreb, 18. listopada 2013.

HRVATSKI SABOR
Predsjednik 

Hrvatskoga sabora 
Josip Leko, v. r.

IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA AGENCIJE ZA UPRAVLJANJE DRŽAVNOM IMOVINOM 
ZA I. – VI. 2013. GODINE

I. OPĆI DIO
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
I. – VI. 2012.

IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS INDEKS

1 2 3 4 5=4/2*100 6=4/3*100
6 PRIHODI POSLOVANJA 27.000.391 60.492.000 31.473.412 116,57 52,03
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.796.933 95.000.000 15.759.692 99,76 16,59
3 RASHODI POSLOVANJA 46.595.468 120.247.525 67.749.558 145,40 56,34
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.625.043 4.237.500 386.508 5,07 9,12
  RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK -11.423.187 31.006.975 -20.902.962 182,99 -67,41

B. RAČUN FINANCIRANJA

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
I. – VI. 2012.

IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS INDEKS

1 2 3 4 5=4/2*100 6=4/3*100
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 147.179.389 1.259.325.479 106.462.153 72,33 8,45
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZA-

JMOVA 169.235.133 1.290.332.454 79.679.740 47,08 6,18
  PROMJENE U STANJU DEPOZITA 33.478.931 0 -5.879.451 -17,56 -
  NETO FINANCIRANJE 11.423.187 -31.006.975 20.902.962 182,99 -67,41
  VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0 0 0 - -

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI POSLOVANJA I PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
I. – VI. 2012.

IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS INDEKS

1 2 3 4 5=4/2*100 6=4/3*100
6   PRIHODI POSLOVANJA 27.000.391 60.492.000 31.473.412 116,57 52,03
64 Prihodi od imovine 25.371.847 57.192.000 26.992.594 106,39 47,20
641 Prihodi od financijske imovine 1.473.288 8.092.000 2.784.591 189,01 34,41

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 17.889 42.000 137.633 769,37



PONEDJELJAK, 11. STUDENOGA 2013.	 BROJ 135 – STRANICA 441 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
I. – VI. 2012.

IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS INDEKS

6414 Prihodi od zateznih kamata 233.708 1.000.000 799.223 341,98
6415 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika i razlika zbog 

primjene valutne klauzule 538 50.000 8.539 1.587,17
6416 Prihodi od dividendi 877.687 2.000.000 383.405 43,68
6419 Ostali prihodi od financijske imovine 343.466 5.000.000 1.455.791 423,85

642 Prihodi od nefinancijske imovine 23.388.640 48.000.000 23.875.650 102,08 49,74
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 22.606.303 47.000.000 23.166.144 102,48
6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 782.337 1.000.000 709.506 90,69

643 Prihodi od kamata na dane zajmove 509.919 1.100.000 332.353 65,18 30,21
6434 Prihodi od kamata na dane zajmove trgovačkim druš-

tvima u javnom sektoru 38.935 100.000 312.355 802,25
6436 Prihodi od kamata na dane zajmove trgovačkim druš-

tvima i obrtnicima izvan javnog sektora 470.984 1.000.000 19.998 4,25
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 

pristojbi po posebnim propisima i nakanada 486.290 1.100.000 110.796 22,78 10,07
651 Upravne i administrativne pristojbe 0 100.000 0 - 0,00
652 Prihodi po posebnim propisima 486.290 1.000.000 110.796 22,78 11,08

6526 Ostali nespomenuti prihodi 486.290 1.000.000 110.796 22,78
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 

usluga i prihodi od donacija 167.802 200.000 51.292 30,57 25,65
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 

usluga 167.802 200.000 51.292 30,57 25,65
6615 Prihodi od pruženih usluga 167.802 200.000 51.292 30,57

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 974.452 2.000.000 4.318.730 443,20 215,94
681 Kazne i upravne mjere 974.452 0 200 0,02 -

6816 Kazne i druge mjere u kaznenom postupku 974.452 0 200 0,02 -
683 Ostali prihodi 19.567.287 2.000.000 4.318.530 22,07 215,93

6831 Ostali prihodi 15.796.933 2.000.000 4.318.530 27,34
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.796.933 95.000.000 15.759.692 99,76 16,59
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 3.770.354 11.000.000 8.086.783 214,48 73,52
711 Prihodi od materijalne imovine – prirodnih bogatstva 3.770.354 11.000.000 8.086.783 214,48 73,52

7111 Zemljište 3.770.354 11.000.000 8.086.783 214,48
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 12.026.579 84.000.000 7.672.909 63,80 9,13
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 11.989.729 84.000.000 7.672.909 64,00 9,13

7211 Stambeni objekti 3.053.581 40.000.000 1.135.700 37,19
7212 Poslovni objekti 8.936.148 44.000.000 6.537.209 73,15

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 36.850 0 0,00 -
7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 36.850 0 0 0,00 -

RASHODI POSLOVANJA I RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
I. – VI. 2012.

IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS INDEKS

1 2 3 4 5=4/2*100 6=4/3*100
3 RASHODI POSLOVANJA 46.595.468 120.247.525 67.749.558 145,40 56,34
31 Rashodi za zaposlene 18.629.322 53.756.068 23.571.434 126,53 43,85
311 Plaće (Bruto) 15.277.031 28.999.712 15.585.622 102,02 53,74

3111 Plaće za redovan rad 15.225.505 28.699.712 15.544.873 102,10
3112 Plaće u naravi 0 200.000 15.023 -
3113 Plaće za prekovremeni rad 51.526 100.000 25.726 49,93

312 Ostali rashodi za zaposlene 826.110 20.350.000 5.600.070 677,88 27,52
3121 Ostali rashodi za zaposlene 826.110 20.350.000 5.600.070 677,88



STRANICA 442 – BROJ 135	 PONEDJELJAK, 11. STUDENOGA 2013.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
I. – VI. 2012.

IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS INDEKS

313 Doprinosi na plaće 2.526.181 4.406.356 2.385.742 94,44 54,14
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 2.252.723 3.887.961 2.105.066 93,45
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposle-

nosti 273.458 518.395 280.676 102,64
32 Materijalni rashodi 11.709.938 29.802.738 15.941.768 136,14 53,49
321 Naknade troškova zaposlenima 480.775 1.337.988 558.477 116,16 41,74

3211 Službena putovanja 31.175 200.000 66.837 214,39
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 407.141 887.988 437.895 107,55
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 11.095 200.000 18.050 162,69
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 31.364 50.000 35.695 113,81

322 Rashodi za materijal i energiju 1.874.643 4.686.000 3.629.651 193,62 77,46
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 314.487 937.500 370.496 117,81
3223 Energija 1.473.637 3.450.000 3.154.995 214,10
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održavanje 41.978 182.500 76.747 182,83
3225 Sitni inventar i autogume 44.541 110.000 23.168 52,01
3227 Radna odjeća 0 6.000 4.245 -

323 Rashodi za usluge 8.581.958 22.203.750 10.995.084 128,12 49,52
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 495.771 980.000 346.981 69,99
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.751.092 7.111.250 2.437.761 139,21
3233 Usluge promidžbe i informiranja 146.403 600.000 224.605 153,42
3234 Komunalne usluge 3.635.178 7.850.000 5.175.857 142,38
3235 Zakupnine i najamnine 48.409 300.000 56.355 116,41
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 4.195 150.000 1.680 40,05
3237 Intelektualne i osobne usluge 1.694.649 3.400.000 2.134.642 125,96
3238 Računalne usluge 38.570 250.000 132.875 344,50
3239 Ostale usluge 767.691 1.562.500 484.328 63,09

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 800 20.000 800 100,00 4,00
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 800 20.000 800 100,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 771.762 1.555.000 757.756 98,19 48,73
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povje-

renstava i sl 47.193 100.000 38.869 82,36
3292 Premije i osiguranja 71.182 170.000 56.497 79,37
3293 Reprezentacija 18.326 60.000 28.600 156,06
3294 Članarine 2.819 5.000 2.824 100,18
3295 Pristojbe i naknade 627.469 1.200.000 619.472 98,73
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.773 20.000 11.494 240,81

34 Financijski rashodi 16.256.208 35.888.719 18.877.920 116,13 52,60
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 14.291.850 33.278.719 15.632.630 109,38 46,97

3422 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 1.791.670 7.322.536 2.014.826 112,46
Tuzemne 1.791.670 7.322.536 2.014.826 112,46

3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 12.500.180 25.956.183 13.617.804 108,94
Tuzemne 10.540.644 23.731.894 12.468.960 118,29
Inozenmne 1.959.536 2.224.289 1.148.844 58,63

343 Ostali financijski rashodi 1.964.358 2.610.000 3.245.290 165,21 124,34
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 290.548 600.000 199.701 68,73
3432 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene va-

lutne klauzule 366.667 460.000 335.824 91,59
3433 Zatezne kamate 1.305.508 1.500.000 1.875.788 143,68
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.635 50.000 833.977 51.007,77



PONEDJELJAK, 11. STUDENOGA 2013.	 BROJ 135 – STRANICA 443 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
I. – VI. 2012.

IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS INDEKS

35 Subvencije 0 0 9.304.194 - -
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0 0 9.304.194 - -

3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0 0 9.304.194 -
38 Ostali rashodi 0 800.000 54.242 - 6,78
383 Kazne, penali i naknade štete 0 800.000 54.242 - 6,78

3834 Ugovorene kazne i ostale naknade šteta 0 800.000 54.242 -

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.625.043 4.237.500 386.508 5,07 9,12
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imo-

vine 0 400.000 0 - 0,00
412 Nematerijalna imovina 0 400.000 0 - 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.625.043 2.837.500 143.383 1,88 5,05
421 Građevinski objekti 7.254.346 0 0,00

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 7.248.721 0 0,00
4214 Ostali građevinski objekti 5.625 0 0,00

422 Postrojenja i oprema 356.897 1.250.000 143.383 40,17 11,47
4221 Uredska oprema i namještaj 62.308 500.000 28.977 46,51
4222 Komunikacijska oprema 24.092 50.000 21.140 87,75
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0 250.000 47.267 -
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 270.497 450.000 45.999 17,01

423 Prijevozna sredstva 13.800 187.500 0 0,00 0,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 13.800 187.500 0 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0 1.400.000 0 - 0,00
4262 Ulaganja u računalne programe 0 1.400.000 0 -

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefin. imovini 0 1.000.000 243.125 - 24,31
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0 1.000.000 243.125 - 24,31

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0 1.000.000 243.125 -

B. RAČUN FINANCIRANJA

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
I. – VI. 2012.

IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS INDEKS

1 2 3 4 5=4/2*100 6=4/3*100
    NETO FINANCIRANJE -22.055.744 -31.006.975 26.782.413 -121,43 -86,38
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽI-

VANJA 147.179.389 1.259.325.479 106.462.153 72,33 8,45
81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 9.172.999 20.000.000 2.788.326 30,40 13,94
814 Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovač-

kim društvima u javnom sektoru 9.172.999 20.000.000 2.758.174 30,07 13,79
8141 Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvi-

ma u javnom sektoru 9.172.999 20.000.000 2.758.174 30,07
816 Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovač-

kim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora 0 0 30.152 - -
8163 Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvi-

ma izvan javnog sektora 0 0 30.152 - -
83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 18.006.390 45.746.318 78.673.827 436,92 171,98
832 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgo-

vačkih društava u javnom sektoru 0 0 2.823.368 - 0,00
8321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u jav-

nom sektoru 0 2.823.368 - -
833 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici kre-

ditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 0 0 217.440 - -



STRANICA 444 – BROJ 135	 PONEDJELJAK, 11. STUDENOGA 2013.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE 
I. – VI. 2012.

IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS INDEKS

8331 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 0 217.440 - -

834 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgo-
vačkih društava izvan javnog sektora 18.006.390 45.746.318 75.633.019 420,03 165,33

8341 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih dru-
štava izvan javnog sektora 18.006.390 45.746.318 75.633.019 420,03

84 Primici od zaduživanja 120.000.000 1.193.579.161 25.000.000 20,83 2,09
842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija u javnom sektoru 0 0 25.000.000 - 0,00
8422 Primljeni krediti od kreditnih financijskih instiucija 

u javnom sektoru 0 0 25.000.000 -
844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora 120.000.000 1.193.579.161 0 0,00 0,00
8443 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih financijskih 

instiucija izvan javnog sektora 120.000.000 1.193.579.161 0 0,00
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA 169.235.133 1.290.332.454 79.679.740 47,08 6,18
51 Izdaci za dane zajmove 20.964.676 56.560.000 31.975.838 152,52 56,53
514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u 

javnom sektoru 20.964.676 56.560.000 31.975.838 152,52 56,53
5141 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima u jav-

nom sektoru 20.964.676 56.560.000 31.975.838 152,52
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0 650.000.000 1 - -
532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u 

javnom sektoru 0 650.000.000 1 - -
5321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u jav-

nom sektoru 0 650.000.000 1 -
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i za-

jmova 148.270.457 583.772.454 47.703.901 32,17 8,17
542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 

kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnog 
sektora 782.696 100.256.214 782.696 100,00 0,78

5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih insti-
tucija u javnom sektoru 782.696 100.256.214 782.696 100,00

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora 147.487.761 483.516.240 46.921.205 31,81 9,70

5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kre-
ditnih institucija izvan javnog sektora 133.876.774 460.812.079 33.000.000 24,65

5446 Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kre-
ditnih institucija 13.610.987 22.704.161 13.921.205 102,28

II. POSEBNI DIO

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS

1 2 3 4=3/2*100
05 AGENCIJA ZA UPRAVLJANJE DRŽAVNOM IMOVINOM 1.414.817.479 147.815.806 10,45

100 ADMINISTRATIVNO UPRAVLJANJE, OPREMANJE I KONTROLA DRŽAVNE 
IMOVINE

91.206.306 52.503.436 57,57

A1000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 71.050.056 41.684.511 58,67
31 Rashodi za zaposlene 53.756.068 23.571.434 43,85
311 Plaće (Bruto) 28.999.712 15.585.622 53,74
3111 Plaće za redovan rad 28.699.712 15.544.873



PONEDJELJAK, 11. STUDENOGA 2013.	 BROJ 135 – STRANICA 445 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS

3112 Plaće u naravi 200.000 15.023
3113 Plaće za prekovremeni rad 100.000 25.726
312 Ostali rashodi za zaposlene 20.350.000 5.600.070 27,52
3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.350.000 5.600.070
313 Doprinosi na plaće 4.406.356 2.385.742 54,14
3132 Doprinosi za obvzeno zdravstveno osiguranje 3.887.961 2.105.066
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 518.395 280.676
32 Materijalni rashodi 13.883.988 5.509.351 39,68
321 Naknade troškova zaposlenima 1.337.988 558.477 41,74
3211 Službena putovanja 200.000 66.837
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 887.988 437.895
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 200.000 18.050
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 50.000 35.695
322 Rashodi za materijal i energiju 1.813.500 713.345 39,34
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 937.500 370.496
3223 Energija 800.000 319.591
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investIcijsko održavanje 20.000 8.705
3225 Sitni inventar i auto gume 50.000 10.308
3227 Radna odjeća 6.000 4.245
323 Rashodi za usluge 9.157.500 3.478.973 37,99
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 900.000 317.892
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3.045.000 286.237
3233 Usluge promiđbe i informiranja 600.000 224.605
3234 Komunalne usluge 400.000 261.044
3235 Zakupnine i najamnine 300.000 56.355
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 150.000 1.680
3237 Intelektualne i osobne usluge 2.200.000 1.809.013
3238 Računalne usluge 250.000 132.875
3239 Ostale usluge 1.312.500 389.272
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000 800 4,00
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000 800
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.555.000 757.756 48,73
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl 100.000 38.869
3292 Premije i osiguranja 170.000 56.497
3293 Reprezentacija 60.000 28.600
3294 Članarine 5.000 2.824
3295 Pristojbe i naknade 1.200.000 619.472
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000 11.494
34 Financijski rashodi 2.610.000 3.245.290 124,34
343 Ostali financijski rashodi 2.610.000 3.245.290 124,34
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 600.000 199.701
3432 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 460.000 335.824
3433 Zatezne kamate 1.500.000 1.875.788
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 50.000 833.977
35 Subvencije 0 9.304.194 -
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0 9.304.194 -
3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0 9.304.194 -
38 Ostali rashodi 800.000 54.242 6,78
383 Kazne, penali i naknade štete 800.000 54.242 6,78
3834 Ugovorne kazne i ostale naknade štete 800.000 54.242

K2000 OPREMANJE 3.500.000 336.385 9,61
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 400.000 0 0,00
412 Nematerijalna imovina 400.000 0 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.100.000 93.260 4,44
422 Postrojenja i oprema 700.000 93.260 13,32
4221 Uredska oprema i namještaj 500.000 28.977



STRANICA 446 – BROJ 135	 PONEDJELJAK, 11. STUDENOGA 2013.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS

4222 Komunikacijska oprema 50.000 21.140
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 100.000 30.269
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 50.000 12.874
426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.400.000 0 0,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.000.000 243.125 24,31
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.000.000 243.125 24,31
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.000.000 243.125

A1006 ODRŽAVANJE KVALITETE I FUNKCIONALNOSTI OBJEKATA 15.456.250 10.156.911 65,71
32 Materijalni rashodi 14.718.750 10.106.788 68,67
322 Rashodi za materijal i energiju 2.872.500 2.916.306 101,53
3223 Energija 2.650.000 2.835.404
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investIcijsko održavanje 162.500 68.042
3225 Sitni inventar i auto gume 60.000 12.860
323 Rashodi za usluge 11.846.250 7.190.482 60,70
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 80.000 29.089
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.066.250 2.151.524
3234 Komunalne usluge 7.450.000 4.914.813
3239 Ostale usluge 250.000 95.056
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 737.500 50.123 6,80
422 Postrojenja i oprema 550.000 50.123 9,11
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 150.000 16.998
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 400.000 33.125
423 Prijevozna sredstva 187.500 0 0,00

A1007 IDENTIFIKACIJA I PRILAGOĐAVANJE STATUSA NEKRETNINA 1.200.000 325.629 27,14
32 Materijalni rashodi 1.200.000 325.629 27,14
323 Rashodi za usluge 1.200.000 325.629 27,14
3237 Intelektualne i osobne usluge 1.200.000 325.629

101 SERVISIRANJE UNUTARNJEG DUGA 592.122.723 48.266.482 8,15

A1001 ZAJMOVI OD TUZEMNIH BANAKA I OSTALIH FINANCIJSKIH INSTITUCIJA 
IZVAN JAVNOG SEKTORA

592.122.723 48.266.482 8,15

34 Financijski rashodi 31.054.430 14.483.786 46,64
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 31.054.430 14.483.786 46,64
3422 Kamate za primljene kredite i zajmmove od kreditnih i ostalih financijskih insti-

tucija u javnom sektoru
7.322.536 2.014.826

3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

23.731.894 12.468.960

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 561.068.293 33.782.696 6,02
542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 

institucija u javnog sektora
100.256.214 782.696 0,78

5422 Otplatqa glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru 100.256.214 782.696
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora
460.812.079 33.000.000 7,16

5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog 
sektora

460.812.079 33.000.000

102 SERVISIRANJE VANJSKOG DUGA 24.928.450 15.070.049 60,45

A1002 ZAJMOVI OD INOZEMNIH BANAKA I OSTALIH FINANCIJSKIH INSTITUCI-
JA IZVAN JAVNOG SEKTORA

24.928.450 15.070.049 60,45

34 Financijski rashodi 2.224.289 1.148.844 51,65
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 2.224.289 1.148.844 51,65
3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija 

izvan javnog sektora
2.224.289 1.148.844



PONEDJELJAK, 11. STUDENOGA 2013.	 BROJ 135 – STRANICA 447 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Nadalje, Uredbom o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj 
odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila (NN 78/11), 
između ostalog, propisuje se i oblik i sadržaj izvještaja o primjeni 
fiskalnih pravila sukladno Zakonu o fiskalnoj odgovornosti. Uredba 
nalaže da Ministarstvo financija, uz polugodišnji izvještaj o izvršenju 
državnog proračuna, dostavlja Vladi Republike Hrvatske polugodiš-
nji izvještaj o primjeni fiskalnih pravila sukladno Zakonu o fiskalnoj 
odgovornosti, i to za prvo polugodište tekuće proračunske godine do 
5. rujna tekuće proračunske godine. 

Polugodišnji izvještaj o primjeni fiskalnih pravila treba sadr-
žavati:

– projekciju nominalnog i realnog bruto domaćeg proizvoda (u 
daljnjem tekstu: BDP) i projekciju inflacije koje su bile ishodište za 
izradu državnog proračuna za tekuću proračunsku godinu,

– nove projekcije nominalnog i realnog BDP-a te projekciju 
inflacije ako su projekcije objavljene u smjernicama ekonomske i 
fiskalne politike za trogodišnje razdoblje ili u drugim odgovarajućim 
dokumentima koje usvaja Vlada,

– podatke o ostvarenjima BDP-a i inflacije te ostalih makro-
ekonomskih pokazatelja koji upućuju na trendove u gospodarskoj 
aktivnosti (industrijska proizvodnja, promet u trgovini na malo, in-
deks građevinskih radova, turistički dolasci i noćenja te robni izvoz 
i uvoz) u prvom polugodištu tekuće proračunske godine te

– opis rizika zadovoljenja fiskalnog pravila za tekuću proračun-
sku godinu.

1. Projekcije nominalnog i realnog bruto domaćeg 
proizvoda te projekcije inflacije za 2013. godinu

Prilikom izrade izmjena i dopuna državnog proračuna i finan-
cijskih planova izvanproračunskih korisnika za 2013. godinu projici-

2924
Na temelju članka 9. stavka 1. Zakona o fiskalnoj odgovorno-

sti (»Narodne novine« br. 139/10.), Hrvatski sabor na sjednici 18. 
listopada 2013., donio je

POLUGODIŠNJI  IZVJEŠTAJ
O PRIMJENI FISKALNIH PRAVILA ZA PRVO 

POLUGODIŠTE 2013. GODINE
Zakonom o fiskalnoj odgovornosti (Narodne novine, br. 139/10) 

određuju se pravila kojima se ograničava državna potrošnja, jača 
odgovornost za zakonito, namjensko i svrhovito korištenje prora-
čunskih sredstava te jača sustav kontrola i nadzora radi osiguranja 
fiskalne odgovornosti. 

Cilj Zakona o fiskalnoj odgovornosti je osiguranje i održavanje 
fiskalne odgovornosti, transparentnosti i srednjoročne i dugoročne 
održivosti javnih financija. To se postiže uspostavljanjem i jačanjem 
fiskalnih pravila i pravila za osiguranje fiskalne odgovornosti na te-
melju kojih Vlada Republike Hrvatske utvrđuje i provodi fiskalnu 
politiku. 

Fiskalna pravila koja su definirana Zakonom o fiskalnoj od-
govornosti podijeljena su na dva dijela odnosno tzv. privremeno i 
trajno pravilo. Privremeno ili prvo pravilo koje se sukladno Zakonu 
treba zadovoljiti u tekućoj godini obzirom na postojanje primarnog 
manjka općeg proračuna, odnosi se na smanjivanje rashoda iska-
zanih udjelom u BDP-u za najmanje 1 postotni bod godišnje i to 
do trenutka postizanja primarnog salda općeg proračuna na razini 
nula ili u pozitivnom iznosu i to u nominalnim terminima. Drugo, 
ili uvjetno nazvano, trajno pravilo počinje od trenutka kada je prvo 
pravilo zadovoljeno, a odnosi se na održavanje nultog ili pozitivnog 
ciklički prilagođenog primarnog salda općeg proračuna.  Primarni 
saldo predstavlja razliku prihoda i rashoda bez kamata, a obuhvat 
općeg proračuna i način izračuna agregata za potrebe ovih pravila 
utemeljen je na ESA 95 metodologiji Europske unije.

BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVORNI 
PLAN 2013.

IZVRŠENJE 
I. – VI. 2013. INDEKS

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 22.704.161 13.921.205 61,32
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora
22.704.161 13.921.205 61,32

5446 Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija 22.704.161 13.921.205

103 DANI ZAJMOVI 56.560.000 31.975.838 56,53

A1003 DANI ZAJMOVI 56.560.000 31.975.838 56,53
51 Izdaci za dane zajmove 56.560.000 31.975.838 56,53
514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 56.560.000 31.975.838 56,53
5141 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima u javnom sektoru 56.560.000 31.975.838

104 DIONICE I UDJELI U GLAVNICI 650.000.000 1 0,00

A1004 DIONICE I UDJELI U GLAVNICI 650.000.000 1 0,00
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 650.000.000 1 0,00
532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 650.000.000 1 0,00
5321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 650.000.000,00 1


